
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση του ωραρίου εργασίας Σχολικών Καθαριστών/τριών του Δήμου Αμπελοκήπων Μενεμένης.

2 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και εργασίας κατά τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πρέβεζας», για το έτος 2023.

3 Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Μακρακώμης κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

4 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Νότιας Κέρκυ-
ρας για το έτος 2023.

5 Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης.

6 Καθορισμός ανώτατου αριθμού συνεδριάσεων των εσωτερικών μελών για την ανάδειξη των εξωτερικών 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    (1)

 Αύξηση του ωραρίου εργασίας Σχολικών Καθαριστών/τριών του Δήμου Αμπελοκήπων Μενεμένης.

  Με την υπ’ αρ. 29/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αμπελοκήπων - Μενεμένης Νομού Θεσσαλονίκης, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις αντίστοιχες του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), του άρθρου πέμπτου του άρθρου 2 του ν. 4722/2020 
(Α’ 177) και των άρθρων 65, 67, 225 και 226 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), αυξάνεται το ωράριο εργασίας των κάτωθι 
τριάντα τριών (33) υπαλλήλων του φορέα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1930

18837

. . O M
 . . 

1.
 

 - 

  4237/24-02-2023

2.
 

 - 

  4245/24-02-2023

3.  

 - 

  4227/24-02-2023

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.24 21:52:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18838 Τεύχος B’ 1930/24.03.2023

19.
 

 

 - 

  4264/24-02-2023

4.  

 - 

  4254/24-02-2023

5.  

 - 

  4314/24-02-2023

6.  

 - 

  4247/24-02-2023

7.
 

 - 

  4239/24-02-2023

8.  

 - 

  4312/24-02-2023

9.  

 - 

  4319/24-02-2023

10.  

 - 

  4250/24-02-2023

11.
 

 - 

  4263/24-02-2023

12.  

 - 

  4277/24-02-2023

13.  

 - 

  4234/24-02-2023

14.  

 - 

  4255/24-02-2023

15.
 

 - 

  4262/24-02-2023

16.
 

 - 

  4267/24-02-2023

17.  

 - 

  4272/24-02-2023

18.
 

 - 

  4249/24-02-2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18839Τεύχος B’ 1930/24.03.2023

20.
 

 - 

  4235/24-02-2023

21.  

 - 

  4260/24-02-2023

22.
 

 - 

  4259/24-02-2023

23.  

 - 

  4318/24-02-2023

24.
 

 - 

  4252/24-02-2023

25.  

 - 

  4268/24-02-2023

26.  

 - 

  4320/24-02-2023

27.
 

 - 

  4246/24-02-2023

28.  

 - 

  4257/24-02-2023

29.
 

 - 

  4236/24-02-2023

30.   

 - 

  4238/24-02-2023

31.
 

 - 

  4224/24-02-2023

32.  

 - 

  4321/24-02-2023

33.
 

 - 

  4229/24-02-2023

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης, στο ανώτατο όριο της πλήρους 
απασχόλησης της οικείας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως 
αποδοχών τους.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για την προκαλούμενη δαπάνη: 4368/1.3.2023).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης: 39215/16.3.2023).

  Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18840 Τεύχος B’ 1930/24.03.2023

    Αριθμ. 13314 (2)

Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και εργασίας κατά τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπη-
ρεσιών του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Πρέβεζας», για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ) (Β’ 412).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 

οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις, σε συνδυασμό με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

10. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.6.2006 

(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).

13. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

14. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 

κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 

"Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 

δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 

θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης» (Α’ 126).

15. Την υπ’ αρ. 20/06-02-2023 (ορθή επανάληψη) από-

φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημο-

τικό Λιμενικό Ταμείο Πρέβεζας», σύμφωνα με την οποία 

και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή, υπάρχει 

ανάγκη καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πενθήμερης εργασίας και εργασίας κατά τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για υπάλληλο του 

Νομικού Προσώπου κατηγορίας/ειδικότητας ΔΕ Χειρι-

στή Μηχανημάτων, για το έτος 2023.

16. Την υπ’ αρ. 29/03-01-2023 βεβαίωση του ανωτέρω Νο-

μικού Προσώπου, περί εξασφάλισης πίστωσης στον προ-

ϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας και εργασίας κατά τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για υπάλληλο του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πρέβεζας» κατηγο-

ρίας/ειδικότητας ΔΕ Χειριστή Μηχανημάτων, για το έτος 

2023, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και 

των αυξημένων αναγκών του εμπορικού λιμένα Πρέβεζας.

Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πρέβεζας, για την οποία 

υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α.E. 02.10.6012 

(1.500,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 16 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 20747 (3)

Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 

της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Μακρακώμης 

κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 97Α 

του ν. 3852/2010.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18841Τεύχος B’ 1930/24.03.2023

β) των άρθρων 1, 6, των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 97Α 

και του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 136),

δ) του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονι-

σμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων δια-

χείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μου-

σείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας 

των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και 

του Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προ-

στασίας της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια 

του  Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μη-

τρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές 

διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμετώπιση των 

συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και άλλες 

επείγουσες ρυθμίσεις.» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 

Α’  98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ.  138/2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 

(Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφο και το υπ’ 

αρ. 4593/2530/14-3-2023 έγγραφο του Δήμου Μακρα-

κώμης, διαπιστώνουμε:

Την μη επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Υπη-

ρεσίας Δόμησης του Δήμου Μακρακώμης, σε εφαρ-

μογή του εδαφίου α της παρ. 4 του άρθρου 97Α του 

ν. 3852/2010, καθόσον δεν πληρούνται οι προδιαγρα-

φές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα οριζόμενα στο 

εδάφιο α της παρ. 3 του αναφερομένου άρθρου και 

νόμου, αφού σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ 

αρ. 4593/2530/14-3-2023 έγγραφο του Δήμου Μακρα-

κώμης δεν έχει συσταθεί Υπηρεσία Δόμησης καθόσον 

δεν πληρούνται οι προδιαγραφές της ελάχιστης στελέ-

χωσης και οι αρμοδιότητες της Υ.ΔΟΜ. ασκούνται από 

το Δήμο Λαμιέων.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Μακρακώμης Οικονομικού Έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 16 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 21799       (4)

 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Νό-
τιας Κέρκυρας για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α’ 143),

γ) της υποπερ.  δδ) της περ. α της παρ. 4 του 
άρθρου 8 Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. To υπ’ αρ. 1986/09.03.2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης και Κοινωνικής Μέριμνας του Δή-

μου Νότιας Κέρκυρας, με το οποίο μας απεστάλη η 

2-4/18.01.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΠΚΒ46ΜΓΣΙ-ΚΤΥ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας, με την 

οποία αποφασίστηκε η λειτουργία του Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Νότιας 

Κέρκυρας σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023 για το 

σύνολο του προσωπικού.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα είναι δυ-

νατή η λειτουργία της αναφερόμενης υπηρεσίας, η οποία 

προβαίνει σε δράσεις πρόληψης, ετοιμότητας, απόκρισης 

και αντιμετώπισης συνεπειών από φυσικές και ανθρωπο-

γενείς καταστροφές, φροντίζει για την Ναυαγοσωστική 

κάλυψη των πολυσύχναστων παράλιων του Δήμου, ενώ 

παράλληλα συνδράμει άλλες Υπηρεσίες του Δήμου σε 

εργασίες καθαρισμού φερτών υλικών, σχαρών απορροής, 

σήμανσης επικίνδυνων σημείων κ.λπ., να αντιμετωπίσει και 

να βελτιστοποιήσει, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, κρίσι-

μες για την αποτελεσματικότητα της παραμέτρους, όπως 

η ταχύτητα αντίδρασης, η ενεργοποίηση ικανού αριθμού 

μέσων και προσωπικού, ο επαρκής συντονισμός κ.λπ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18842 Τεύχος B’ 1930/24.03.2023

4· Την υπ’ αρ. 10543/20-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης 

στον προϋπολογισμό για το έτος 2023 για την κάλυψη 

της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 

αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-

γία του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

του Δήμου Νότιας Κέρκυρας καθιερώνουμε το ωράριο 

λειτουργίας της σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023 για το 

σύνολο του προσωπικού.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τους 

Κ.Α. 70.05.6012.001 συνολικής πίστωσης 2.800,00 €, 

Κ.Α. 70.05.6022.001 συνολικής πίστωσης 2.200,00 € και 

Κ.Α. 70.05.6042.001 συνολικής πίστωσης 6.000,00 € του 

υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας Κέρ-

κυρας για το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 16 Μαρτίου 2023 

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1/86/9-3-2023 (5)

Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ 
στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΘΡΑΚΗΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη:

1. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184) .

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131).

4. Την υπό στοιχεία Φ149488/Ζ2/2-12-2022 (ΔΠΘ/

ΣΥΓΚ/20813/750/2-12-2022) απόφαση του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, που αφορά στην κατανομή 

δεκαεπτά (17) θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. 

στο Δ.Π.Θ. για το έτος 2023.

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3.1.2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 

ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ.

6. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/27669/1883/18.1.2023 

(Β’ 267) πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. που αφορά στον 

καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμο-

διοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δημο-

κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης και της σειράς αναπλή-

ρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΠΡ/35339/2419/2.3.2023 

(ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/35337/1319/2-3-2023) πράξη του Πρύτανη 

περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης για το ακαδημαϊκό έτος 2022-

2023.

8. Τις αυξημένες ανάγκες διδακτικού προσωπικού των 

Τμημάτων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης 

λόγω αφυπηρέτησης μεγάλου αριθμού μελών Δ.Ε.Π. και 

ύστερα από διεξοδική συζήτηση, αποφάσισε:

Να εγκρίνει την κατανομή δεκατεσσάρων (14) θέσεων, 

για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Τμήματα του Δ.Π.Θ., 

για το έτος 2023 λόγω αφυπηρέτησης μεγάλου αριθμού 

μελών Δ.Ε.Π. και αυξημένων διδακτικών αναγκών του 

Ιδρύματος, ως εξής:

α/α ΤΜΗΜΑ
Θέσεις - 

πιστώσεις

1. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2.
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ
3

3. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

4. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

5. ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 1

6. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1

7. ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1

8. ΝΟΜΙΚΗΣ 2

9. ΙΑΤΡΙΚΗΣ 3

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 14



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18843Τεύχος B’ 1930/24.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ.  5981/23/ΓΠ (6)

Καθορισμός ανώτατου αριθμού συνεδριάσεων 
των εσωτερικών μελών για την ανάδειξη των 
εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονί-

ου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31).
2. Το π.δ. 92/2013 «Μετονομασία, κατάργηση και 

ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση και 
ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας» 
(Α’ 131).

3. Το π.δ. 99/2013 «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς 
Ελλάδας» (Α’ 134).

4. Τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

5. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26.07.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 463, ΑΔΑ: ΨΡΠΑ4653ΠΣ-ΠΣΧ) διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

7. Την υπό στοιχεία 19623/22/ΓΠ/07.09.2022 (Β’ 4770, 
ΑΔΑ: ΩΥΙΓ469B7Ξ-3Λ8) απόφαση του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία καθορίζεται ο το-
μέας ευθύνης και οι επιμέρους αρμοδιότητες των Αντι-
πρυτάνεων και η σειρά αναπλήρωσης Πρύτανη.

8. Την υπό στοιχεία 19850/22/ΓΠ/09.09.2022 (ΑΔΑ: 
6ΣΨ0469Β7Ξ-Η64) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
περί συγκρότησης της Συγκλήτου για το ακαδημαϊκό 
έτος 2022-2023.

9. Το άρθρο 59 «Μεταβατική Διάταξη για τη θητεία 
των Πρυτανικών Αρχών και των Κοσμητόρων Σχο-
λών των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων- Προ-
σθήκη παρ. 2Α στο άρθρο 448 του ν. 4957/2022» του 
ν. 5026/2023 (Α’ 45), σύμφωνα με το οποίο «Η θητεία 
των υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας που λήγει την 28η.2.2023 
παρατείνεται έως την 30η.6.2023».

10. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-09-2022 (υπό στοι-

χεία ΠΘ 21898/22/ΓΠ/03-10-2022) εγκύκλιο του Γενικού 

Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινίσεων 

σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/

2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 

μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων ορ-

γάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους 

και λοιπά θέματα».

11. Το υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22-11-2022 (υπό στοι-

χεία Π.Θ. 26235/22/ΓΠ/23-11-2022) έγγραφο του Γενικού 

Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινίσεων για την 

εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022».

12. Το υπό στοιχεία 13152/Ζ1/03-02-2023 (υπό στοι-

χεία Π.Θ. 2467/23/ΓΠ/03-02-2023) έγγραφο του Γενικού 

Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινίσεων για 

τις εκκρεμείς διαδικασίες συγκρότησης Συμβουλίων 

Διοίκησης των Πανεπιστημίων».

13. Την υπό στοιχεία 3017/23/ΓΠ/13.02.2023 απόφαση 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Διαπίστω-

ση αδυναμίας συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και άγονης διαδικασί-

ας» (ΑΔΑ: Ρ9Κ6469Β7Ξ-ΡΞ7), η οποία διαβιβάστηκε 

στους: Υπουργό ΠΑΙ.Θ. και Γενικό Γραμματέα Ανώτα-

της Εκπαίδευσης Υ.ΠΑΙ.Θ. με το υπό στοιχεία 3018/23/

ΓΠ/13.02.2023 (ορθή επανάληψη) έγγραφο.

14. Την υπό στοιχεία 3454/23/ΓΠ/17.02.2023 απόφαση 

«Προκήρυξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-

ας για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβου-

λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: 

ΨΣΡΓ469Β7Ξ-ΑΚ3).

15. Το άρθρο 223 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-

ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

16. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 289/

14.03.2023 (θέμα 2ο) συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας «Καθορισμός ανώτατου 

αριθμού συνεδριάσεων των εσωτερικών μελών για την 

ανάδειξη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοί-

κησης».

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζει:

Ορίζει ως ανώτατο αριθμό συνεδριάσεων των εσωτε-

ρικών μελών για την ανάδειξη των εξωτερικών μελών 

του Συμβουλίου Διοίκησης τις πέντε (5) συνεδριάσεις 

και σε χρονικό διάστημα όχι μεγαλύτερο των δύο (2) 

εβδομάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18844 Τεύχος B’ 1930/24.03.2023

*02019302403230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


